
 

 

 
DELIBERAZIONE CONSILIARE 

 

 
N°  24/2017   OGGETTO: Attivazione servizio di pagamento POS 

                                             bancomat e carta di credito per la sede. 
 

 

                                                                                      
L’anno 2017 il giorno 13 del mese di novembre, alle ore 20.30, presso la sede dell’Ordine dei 

Medici di Gorizia, via Brigata Casale, 19/B si è riunito il Consiglio dell’Ordine dei Medici 

Chirurghi e Odontoiatri della Provincia di Gorizia, 

    

              PRESENTI           ASSENTI 
 

Dr.ssa Roberta Chersevani               Presidente               (_____X______)   (_____________) 

Dr.      Albino Visintin                     VicePresidente        (______X_____)   (_____________) 

Dr.      Antonio Colonna         Segretario         (______X______)   (_____________)  

Dr.ssa Liliana Foghin                       Tesoriere                (_____X_____)    (_____________) 

Dr.ssa Chiara Bregant        Consigliere             (_____X_____)    (_____________) 

Dr.      Fulvio Calucci                       Consigliere             (_____X_____)    (_____________) 

Dr.      Paolo Coprivez                     Consigliere  Od.      (_____X_____)    (_____________) 

Dr.      Gianfranco Ferrari        Consigliere  Od.      (_____X______)   (_____________)  

Dr.ssa Francesca Medeot        Consigliere              (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Francesca Verginella        Consigliere              (____________)   (______X______) 

Dr.ssa Laura Zulli        Consigliere              (_____X______)   (_____________) 

 

 
REVISORI DEI CONTI 
Dr Lucio Medeot   Presidente  (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Marcella Bernardi  Componente  (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Leila Tomasin   Componente  (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Silvia Marizza   Revisore supplente     (____________)   (______X______) 

 

 

La Dr.ssa Roberta Chersevani, dato atto dell’esistenza del numero legale richiesto per la 

validità della riunione, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 

Le funzioni di Segretario vengono esercitate dal Dott. Antonio Colonna. 
 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale del Medici Chirurghi e Odontoiatri di Gorizia, nella 

seduta del 13 novembre 2017, 

 

Visto l’obbligo di legge e considerato che si rende necessaria, per un maggior controllo delle entrate 

e per evitare la presenza di denaro contante incassato in sede, l’installazione di un POS 

bancomat/carta di credito presso la segreteria dell’Ordine.  

 

Considerato che il canone mensile proposto dalla CariFVG, banca dell’Ente, è pari ad € 10,00 

mensili per l’installazione di un pos cordless; 



 

 

 

 

 

 

 

 

Considerato altresì che la commissione pagobancomat è dello 0,70 con minimo per transazione di € 

0,15, mentre la commissione per pagamenti con carta di credito è dell’1,40% con minimo per 

transazione di € 0,29.  

 

Il Consiglio all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

 

di dotare gli uffici di segreteria dell’Ordine di una postazione pos cordless abilitata a pagamenti 

tanto con bancomat quanto con carta di credito; 

 

di fissare un costo minimo di commissione da addebitare agli iscritti che vogliano usufruire del 

servizio in € 1,50 a transazione. 

 

 

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

      IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE  

   Dott. Antonio Colonna                       Dott.ssa Roberta Chersevani 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale sottoscritto e conservato presso la sede dell’OMCeO di Gorizia, 
pubblicata in formato aperto ex art. 35, lett. f, L. 190/12. 
 


